



DECISION POINT PSYKIATRI

Simulationsspil om crew resource management

Decision Point er et simulationsspil, der sætter fokus på samarbejdet om kliniske prioriteringer i psykiatrien. Deltagerne skal ikke blot have styr på den kliniske faglighed, men også være gode til at samarbejde, tage beslutninger og kommunikere for at klare sig godt i spillet.

Spillet fungerer som "spejl" på kommunikations- og samarbejdskulturen blandt spillerne, hvilket giver afsæt for erkendelser og forbedringstiltag.

Spilbaseret læring

Analoge simulationsspil er velegnede til kompetenceudvikling af fagpersoner, især når deling af viden og praksiserfaring er en væsentlig del af læringen.

Spillet skaber en platform for at medarbejdere på tværs af faggrupper styrker samarbejdet gennem øget viden om hinandens kompetencer og opgaver.

- Spil skaber en risikofri zone, hvor man i fællesskab kan prøve 'det nye'.
- Spil får deltagerne til at sænke paraderne og åbne op for ny viden.
- Spil giver deltagerne overblik over sammenhænge og indsigt i andres perspektiver.
- Spil skaber engagement, motivation og fælles forpligtigelse.



Om spillet og målgruppen

Decision Point er et simulationsspil for 3-6 deltagere, gerne med forskellig faglig baggrund. Spillerne spiller sammen som et hold, og flere spil kan afvikles parallelt. Det tager ca. en time at spille spillet. Dertil skal lægges en halv time til refleksion samt opsamling og forankring af læring.

Spillet simulerer en meget vanskelig vagt på et psykiatrisk akutafsnit. Deltagerne bliver tvunget til igen og igen at prioritere ressourcer og vælge den mindst ringe løsning med hensyn til patientsikkerhed og patientoplevels kvalitet.

Læringen fra spillet øges når den følges op af diskussioner omkring deltagernes samarbejde i praksis.

Spillet kan bruges på uddannelser, temadage, læringsseminarer, afdelingsmøder, kurser i patientsikkerhed m.v.

Holdet bag spillet

Decision Point er udviklet i et tæt samarbejde mellem Copenhagen Game Lab og Region Sjællands klinisk uddannelseskonsulent, kliniske vejledere og uddannelsesansvarlige sygeplejersker